Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

23 сентября 2015 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены АСРО «Содружество
строителей РТ» от следующих организаций:

    1. ООО "Инженерно-строительная компания "Казанский Гипронииавиапром"
(ОГРН 1151690038081),
    2. ООО "Аркада Строй Универсал" (ОГРН 1151690067902),

а также о результатах рассмотрения представленных ими документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам.

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации и
выдать им Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно поданным заявлениям.

 2 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, от следующих членов АСРО «Содружество строителей РТ»:

    1. ООО "АТВ плюс" (ОГРН 1061686011056)
    2. ООО "ПКиМ" (О
    3. ООО "Стройинжиниринг" (ОГРН 1121644001071)
    4. ГРН 1101690020915)
    5. ООО "Строительная Компания "Оримекс-Строй" (ОГРН 1081690060682)
    6. ООО Производственно-коммерческая фирма "АвтоСтрой" (ОГРН
1061650057534)
    7. ПАО "КАМАЗ" (ОГРН 1021602013971)
    8. ООО "Производственно-Строительное Объединение "Казань" (ОГРН
1021603643291)
    9. ООО "Линда" (ОГРН 1021607153028)
    10. ООО "Параллакс" (ОГРН 1021603267476)
    11. ООО "ЭкоТЭК" (ОГРН 1081687000097)

 3 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

3. О прекращении действия свидетельств о допуске 58 организациям
Содружества»

 4 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

СЛУШАЛИ: начальника организационно - методического отдела Гаврилова А.И. о
грубых нарушениях 58 организаций-членов Содружества
: не устранение в установленный срок выявленных нарушений требований к выдаче
свидетельств и (или) стандарта Ассоциации, отсутствие организаций по указанным при
вступлении адресам, незаключение договора страхования гражданской
ответственности на очередной срок, наличие задолженности по оплате членских
взносов за 2014-2015 гг., и потеря обратной связи с Содружеством.

РЕШИЛИ:

3.1. Считать указанные нарушения грубым несоблюдением требований действующего
законодательства, Устава и других внутренних документов Ассоциации.

3.2. Руководствуясь пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ, пр
екратить 58 организациям - членам Ассоциации действие свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, с 23 сентября 2015 г.:

    1. ООО "Камгэсгражданстрой" (ИНН 1650081070) свидетельство №
0080.05-2009-1650081070-С-014;
    2. ООО "Строительно-монтажное управление №1" (ИНН 1655112370) свидетельство
№ 0144.03-2009-1655112370-С-014;
    3. ООО "Управление механизации и строительства-НК" (ИНН 1651039761)
свидетельство № 0188.04-2009-1651039761-С-014;
    4. ООО "Регионэнергомонтаж" (ИНН 1650184678) свидетельство №
0288.04-2009-1650184678-С-014;
    5. ООО "Стройинк" (ИНН 1650144731) свидетельство №

 5 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

0289.05-2009-1650144731-С-014;
    6. ООО "Стройсервис-Монтаж" (ИНН 1659018354) свидетельство №
0311.08-2009-1659018354-С-014;
    7. ООО "Строй-Сервис" (ИНН 1658073240) свидетельство №
0331.06-2009-1658073240-С-014;
    8. ООО "ИнжК" (ИНН 1660078510) свидетельство № 0373.04-2009-1660078510-С-014;
    9. ООО "Консоль-С" (ИНН 1658084273) свидетельство №
0387.04-2009-1658084273-С-014;
    10. ООО "Стройдорсервис" (ИНН 1605005020) свидетельство №
0410.05-2009-1605005020-С-014;
    11. ООО "Кама-Строй" (ИНН 1651072335) свидетельство №
0450.04-2010-1651072335-С-014;
    12. ООО "Кровля-2" (ИНН 1650058659) свидетельство №
0488.04-2010-1650058659-С-014;
    13. ООО "Стройхимсервис" (ИНН 1656039927) свидетельство №
0509.07-2010-1656039927-С-014;
    14. ООО "Кристалл" (ИНН 1623010471) свидетельство №
0554.03-2010-1623010471-С-014;
    15. ООО "КамаСтройСервис К" (ИНН 1651033777) свидетельство №
0581.04-2010-1651033777-С-014;
    16. ООО "Калиф" (ИНН 1648005995) свидетельство №
0584.03-2010-1648005995-С-014;
    17. ООО "Хамеев" (ИНН 1647008859) свидетельство №
0630.03-2010-1647008859-С-014;
    18. ООО "СК"СтройЖилСервис" (ИНН 1660134108) свидетельство №
0673.03-2010-1660134108-С-014;
    19. ООО "Газ-Автоматика" (ИНН 1655116181) свидетельство №
0685.05-2010-1655116181-С-014;
    20. ООО "Строительная компания "Феникс" (ИНН 1651058683) свидетельство №
0809.03-2010-1651058683-С-014;
    21. ООО "Строительная Компания "АстраКлимат" (ИНН 1660132301) свидетельство
№ 0832.06-2010-1660132301-С-014;
    22. ООО "Фирма "Смена" (ИНН 1655000998) свидетельство №
0838.03-2010-1655000998-С-014;
    23. ООО "Поволжская Строительная Корпорация "ТАУ" (ИНН 1616020126)
свидетельство № 0864.04-2010-1616020126-С-014;
    24. ООО "Агросахарстрой" (ИНН 1647011876) свидетельство №
0940.03-2010-1647011876-С-014;
    25. ООО "Металлспецстрой" (ИНН 1650140230) свидетельство №
0947.05-2010-1650140230-С-014;
    26. ООО "УниверсалТехСтрой" (ИНН 1644036047) свидетельство №
0989.04-2010-1644036047-С-014;
    27. ООО "Третий полюс" (ИНН 1650072205) свидетельство №
1000.04-2010-1650072205-С-014;
    28. ЗАО "СпецМонтажВодСтрой" (ИНН 1660066970) свидетельство №
1030.03-2010-1660066970-С-014;

 6 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

    29. ООО "ГРАФ и К" (ИНН 1660134323) свидетельство №
1098.03-2010-1660134323-С-014;
    30. ООО "ЧулманСпецСтрой" (ИНН 1650103894) свидетельство №
1228.04-2010-1650103894-С-014;
    31. ООО "СК "ПолиСтрой" (ИНН 1658112548) свидетельство №
1305.05-2010-1658112548-С-014;
    32. ООО "Владмира" (ИНН 1644029226) свидетельство №
1397.03-2010-1644029226-С-014;
    33. ООО "Монтажстрой" (ИНН 1651042274) свидетельство №
1407.03-2010-1651042274-С-014;
    34. ООО "СКИНС" (ИНН 1646011552) свидетельство №
1426.02-2010-1646011552-С-014;
    35. ООО "ВолгаКамаСтрой" (ИНН 1655109931) свидетельство №
1434.04-2010-1655109931-С-014;
    36. ООО "ФанФар" (ИНН 1650102308) свидетельство №
1436.02-2010-1650102308-С-014;
    37. ООО "КазаньМехСтрой" (ИНН 1660132534) свидетельство №
1521.05-2010-1660132534-С-014;
    38. ООО "Альянс 2" (ИНН 1644059238) свидетельство №
1533.01-2010-1644059238-С-014;
    39. ООО "СК ЭСКО" (ИНН 1659109650) свидетельство №
1623.02-2011-1659109650-С-014;
    40. ООО "Строительная Компания "Посад" (ИНН 1655208185) свидетельство №
1638.02-2011-1655208185-С-014;
    41. ООО "Альянс" (ИНН 1632011827) свидетельство №
1688.02-2011-1632011827-С-014;
    42. ООО "СК Султан" (ИНН 1655219282) свидетельство №
1728.01-2011-1655219282-С-014;
    43. ООО "Рассвет" (ИНН 1658128820) свидетельство №
1757.02-2012-1658128820-С-014;
    44. ООО "Центр инжиниринга и управления проектами-НК" (ИНН 1651064038)
свидетельство № 1774.03-2012-1651064038-С-014;
    45. ООО "ТатПромГражданСтрой" (ИНН 1627008843) свидетельство №
1835.01-2012-1627008843-С-014;
    46. ООО "СтройТитан" (ИНН 1624445475) свидетельство №
1842.04-2012-1624445475-С-014;
    47. ООО "ГлавСпецСтрой" (ИНН 1660131234) свидетельство №
1843.02-2012-1660131234-С-014;
    48. ООО "ИншаатКазань" (ИНН 1660178384) свидетельство №
1876.03-2013-1660178384-С-014;
    49. ООО "Строительно-монтажное предприятие-184" (ИНН 1601008687)
свидетельство № 1909.01-2013-1601008687-С-014;
    50. ООО "Транспортно-Строительная Компания Поволжье" (ИНН 1639042165)
свидетельство № 1919.01-2013-1639042165-С-014;
    51. ООО "Муслюм-Ремстрой" (ИНН 1629005140) свидетельство №
1932.01-2013-1629005140-С-014;

 7 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

    52. ООО "СОЛИДАРНОСТЬ" (ИНН 1617004582) свидетельство №
1936.01-2013-1617004582-С-014;
    53. ООО "РемСтройКон" (ИНН 1659127120) свидетельство №
1937.02-2013-1659127120-С-014;
    54. ООО "Спецстрой-Р" (ИНН 1655264870) свидетельство №
1940.02-2013-1655264870-С-014;
    55. ЗАО "Завод металлоконструкций"ТЭМПО" (ИНН 1650226631) свидетельство №
1947.01-2013-1650226631-С-014;
    56. ООО "Сагранд" (ИНН 1658140908) свидетельство №
1954.02-2013-1658140908-С-014;
    57. ООО "Строительно-монтажное управление "Татспецнефтехиммонтаж" (ИНН
1651069967) свидетельство № 1974.02-2013-1651069967-С-014;
    58. ООО "Виста+" (ИНН 1644069701) свидетельство №
1990.01-2013-1644069701-С-014.

3.3. Начальнику  организационно-методического отдела Гаврилову А.И.:

3.3.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Ассоциации по данному вопросу.

3.3.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Ассоциации и
направить в Национальное объединение строителей.

3.4. Рекомендовать Общему собранию Ассоциации исключить указанные организация
из членов АСРО «Содружество строителей РТ»
.

 8 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

4. О несчастном случае со смертельным исходом, произошедшем в ООО
«Жилстрой» на объекте строительства «Жилой дом № 20 в мкр. № 84  г.
Нижнекамска».

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела контроля Панова С.А. о том, что 14 июля в
ООО «Жилстрой» на объекте строительства «Жилой дом № 20 в мкр.№84
г.Нижнекамска» при подготовке рабочего места к смене, монтажник, направленный на
выполнение работ стропальщика, оступился и упал в шахту лифта (с высоты 4,2 м),
проем шахты не был огражден, в результате чего рабочий ООО «Жилстрой» Салимов
И.Т. 1984 года рождения, погиб.

Причиной несчастного случая явилась неудовлетворительная организация
производства работ.

 9 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

РЕШИЛИ:

4.1. Признать организацию производства работ и охраны труда в ООО «Жилстрой»
неудовлетворительной.

4.2. Согласно принятым стандартам по охране труда в АСРО «Содружество строителей
РТ» предприятию ООО «Жилстрой» представить в Содружество  до 22 октября 2015
года  план - мероприятий направленный  на укрепление состояния охраны труда,
документы о применении мер дисциплинарного воздействия к виновным, допустившим
совершение несчастного случая, а также провести  тестирование виновных в Учебном
центре Союза строителей РТ по программе «Охрана труда в строительстве».

 10 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

4.3. Предупредить руководство ООО «Жилстрой» (Салахиев Ринат Владимирович), что
в случае повторного допущения нарушений норм и правил охраны труда , которые
приводят к несчастным случаям на производстве, Коллегией будет рассмотрен вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия вплоть до приостановки действия
свидетельства.

4.4. Отделу контроля Ассоциации в срок до 23 октября 2015г. по результатам
представленных документов провести внеплановую проверку организации  ООО
"Жилстрой" на предмет выполнения плана - мероприятий по охране труда и безопасному
производству работ.

5. О несчастном случае со смертельным исходом, произошедшим в ООО «СФ» Ак
Таш»  на объекте строительства «255-квартирный жилой дом № 1 с нежилыми
помещениями в мкр. М-14 Приволжского района г. Казани».

 11 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела контроля Панова С.А. о том, что 25 июля  в
ООО «СФ «Ак Таш» на объекте строительства «255-квартирный жилой дом № 1 с
нежилыми помещениями в мкр. М-14 Приволжского района г. Казани» при уборке
строительного мусора на этаже, монолитчик Габидуллин Т.З. 1982 г.р. оступился и упал
с 13-го на 12-ый этаж через технологический проем вентиляционной шахты. При
падении рабочий ударился головой и получил смертельную травму.

Причиной несчастного случая явилась неудовлетворительная организация
производства работ.

РЕШИЛИ:

5.1. Признать организацию производства работ и охраны труда в ООО «СФ «Ак Таш»
неудовлетворительной.

 12 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

5.2. Согласно принятым стандартам по охране труда в АСРО «Содружество строителей
РТ» организации ООО «СФ «Ак Таш» представить в Содружество  до 22 октября 2015
года  план - мероприятий направленный  на укрепление состояния охраны труда,
документы о применении мер дисциплинарного воздействия к виновным, допустившим
совершение несчастного случая, а также провести  тестирование виновных в Учебном
центре Союза строителей РТ по программе «Охрана труда в строительстве».

5.3. Предупредить руководство ООО «СФ «Ак Таш» (Ахметов Газинур Абдуллович), что
в случае повторного допущения нарушений норм и правил охраны труда , которые
приводят к несчастным случаям на производстве, Коллегией будет рассмотрен вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия вплоть до приостановки действия
свидетельства.

5.4. Отделу контроля Ассоциации в срок до 23 октября 2015г. по результатам
представленных документов провести внеплановую проверку организации  ООО «СФ
«Ак Таш» на предмет выполнения плана - мероприятий по охране труда и безопасному
производству работ.

 13 / 14

Заседание Коллегии Ассоциации 23 сентября 2015г.
25.09.2015 13:59 - Обновлено 15.10.2015 11:49

 14 / 14